TJPA-PRO-2023/04256
LCT

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Convênios e Contratos

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 079/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, neste ato

representado por seu Secretário de Administração, VICENTE DE PAULA

BARBOSA MARQUES JUNIOR, matrícula funcional nº 91464, designado pela

Portaria nº 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023, publicada no Diário de Justiça

do dia 02 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições, resolve AUTORIZAR a

Contratação Direta, por Inexigibilidade de Licitação, fundamentada na alínea “f”,

inciso III, do artigo 74 da Lei nº 14.133, de  1º  de  abril  de  2021,  de inscrição de

30 (trinta) servidores lotados neste Tribunal de Justiça/PA, sendo 05 (cinco) a título

de cortesia, no curso Concurso Público - Admissão de Pessoal na Administração

Pública (Processo Seletivo Simplificado e Contratação Temporária), a ser realizado

pela empresa EB Training e Capacitação LTDA, no período de 08 a 10 de novembro

de 2023, nos termos da instrução constante no TJPA-PRO-2023/04256.

Belém, 01 de novembro de 2023.

VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR

Secretário de Administração do TJPA